2

	HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM

HỘI NÔNG DÂN TỈNH PHÚ YÊN

BCH HND HUYỆN SÔNG HINH
*

Số: 338-CV/HNDH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Sông Hinh, ngày 06 tháng 5 năm 2022

“V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng
    Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và
     Vệ sinh môi trường năm 2022”
Kính gửi: Ban Thường vụ Hội Nông dân các xã, thị trấn.
Thực hiện Công văn số: 1611-CV/HNDT, ngày 28 tháng 4 năm 2022 của Hội nông dân tỉnh Phú Yên về việc Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2022 trên địa bàn tỉnh Phú Yên.
Ban Thường vụ Hội Nông dân huyện yêu cầu Ban Thường vụ Hội Nông dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Vận động cán bộ, hội viên, nông dân và nhân dân tích cực tham gia các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2022 như: dọn dẹp đảm bảo vệ sinh tại hộ gia đình và thực hành tốt vệ sinh cá nhân, vệ sinh đường làng ngõ xóm đảm bảo phòng chống dịch bệnh, xây dựng nếp sống văn minh, gia đình văn hóa gắn với phong trào “Toàn dân xây dựng nông thôn mới”. Đồng thời kêu gọi người dân cùng hành động với các đơn vị quản lý công trình cấp nước nông thôn tập trung thường xuyên tổ chức duy tu, bảo dưỡng đảm bảo công trình hoạt động bền vững và luôn cung cấp đủ nhu cầu nước sạch sinh hoạt cho người dân.
2. Phối hợp với chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể và các phương tiện thông tin đại chúng của địa phương đẩy mạnh hơn nữa công tác tuyên truyền về Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2022 trên địa bàn huyện như phân phát tài liệu, tờ rơi với mục đích, nội dung về nước sạch và vệ sinh môi trường ở địa phương nhằm nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của cộng đồng về sử dụng nước sạch, giữ gìn vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân để nâng cao sức khỏe và phòng chống dịch bệnh.

Đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện tốt các nội dung trên.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Tấn Lãnh

PAGE